МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ТРОСТЯНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446636, Самарская область, Богатовский район, с. Тростянка, ул. Молодежная, дом 41

Телефон/факс: 8(846-66)3-22-45

Е-mail: trostsch@yandex.ru Сайт школы: http://trostsch.ucoz.ru

ПРИКАЗ № 83/2

от 18.06.2021 г.

«О создании школьной службы примирения»

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ с.Тростянка школьную службу примирения;

2. Утвердить :

2.1. Положение о школьной службе примирения;

2.2. План работы школьной службы примирения;

2.3. Форму примирительного договора (приложение 1);

2.4. Форму журнала регистрации конфликтов (приложение 2);

2.5. Форму мониторинга деятельности школьной службы примирения (приложение 3);

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о.директора ГБОУ ООШ с. Тростянка

муниципального района Богатовский

Самарской области:

  М.В. Щанькин

mailto:trostsch@yandex.ru
http://trostsch.ucoz.ru/

		2021-06-18T16:56:16+0400
	00ed5e0ddc52204b7d
	Щанькин М.В.